
PROVINCE DE LIEGE – ARRONDISSEMENT DE LIEGE

COMMUNE DE CHAUDFONTAINE

PROJET DE DECISION - SEANCE DU CONSEIL COMMUNAL

Séance du 23 avril 2025
__________

Service : Finances/Budget
Agent traitant : Jérôme BIEUVLET

Objet : Finances/Budget - Marché d'emprunts bancaires - Excercice 2025 : décision
_________

LE CONSEIL COMMUNAL,

Vu l'exclusion des marchés financiers de la législation sur les marchés publics ;

Considérant qu'il convient de pourvoir au financement des dépenses engagées sur l'exercice budgétaire 2025
pour la Commune ;

Vu qu'il est nécessaire d'emprunter 3.841.000 € pour le financement de l'extraordinaire ;

Considérant que les critères de choix du cocontractant sont contenus dans le projet de consultation de
marché joint à la présente décision, lequel en fait partie intégrante ;

Considérant que lesdites clauses contractuelles permettent la mise en concurrence des organismes
bancaires à contacter, de choisir l'offre présentant les meilleurs avantages de manière objective pour la
Commune ;

Vu l'avis de légalité du Directeur financier en date du 10 avril 2025 ;

A ces causes,

En Séance publique,

Après en avoir délibéré,
DECIDE,

Article 1er

D'arrêter la consultation de marché « Financement des dépenses extraordinaires au moyen de crédits –
Exercice budgétaire communal 2025 », jointe à la présente décision.

Article 2

De consulter au minimum les opérateurs ING et BELFIUS.

Article 3

De déléguer au Collège communal la conclusion de la procédure, comme le prévoit le CDLD.




